
 
 

      C O M U N E   D I   B O G L I A S C O 
 

      Città Metropolitana di Genova 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 
N. 19/C.C. del Registro delle Deliberazioni in data 08-04-2022 

 

OGGETTO:APPROVAZIONE DOCUMENTO DI POLITICA AMBIENTALE. 
 

 
L'anno  duemilaventidue addì  otto del mese di aprile alle ore 11:00, nella sede comunale, a seguito di 

regolare convocazione nei modi e termini di legge, si è riunito il Consiglio Comunale, in sessione D'urgenza 

in Prima convocazione in seduta Pubblica. 

Risultano: 

 

PASTORINO LUCA P MALACARNE MICHELA P 

OLIVA LAURA P ALBASINI MASSIMO P 

COSTA LUCA P GUELFO GUIDO P 

MANGINI PAOLA MARIA P MARSANO SILVIA P 

CARUSO PATRIZIA P FOSSA FEDERICO A 

SELVESTREL GRETA P CEVASCO PAOLO A 

GILLI LORENZO P   

 

Presenti…:   11 

Assenti….:    2 

 

 

Partecipa il Il Segretario Comunale Amoroso Dott. Dario, il quale provvede alla redazione del presente 

verbale. 

 CONSIGLIERE MALACARNE  MICHELA, assunta la Presidenza e constatata la legalità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione l’argomento segnato all’ordine del giorno. 



________________________________________________________________________________________________________________________ 

Delibera di Consiglio Comunale n.19 del 08-04-2022 - COMUNE DI BOGLIASCO 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DOCUMENTO DI POLITICA AMBIENTALE. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Alle ore 11:10 entra il consigliere comunale Albasini Massimo 

 

Il Presidente del Consiglio lascia la parola al Sindaco Pastorino, che dà lettura per intero del 

documento di Politica Ambientale.  

 

PREMESSO: 

 

- che con delibera C.C. n. 88 del 27/12/2011 è stato approvato il documento di politica 

ambientale illustrante le linee che l’Amministrazione comunale intende seguire per 

migliorare le proprie prestazioni ambientali. 

- che con delibera C.C. n° 59 /2012 è stato approvato un aggiornamento al documento di 

politica ambientale.  

- che con delibera C.C. n° 23 del 03/03/2017 è stato approvato il documento di Politica 

Ambientale per un aggiornamento dello stesso ai nuovi obiettivi di miglioramento che 

l’Amministrazione intende perseguire. 

  

RAVVISATA la necessità di portare all’approvazione del Consiglio Comunale un aggiornamento 

al documento di Politica Ambientale. 

  

VISTO il documento di politica ambientale presentato dal Sindaco pro-tempore Luca Pastorino e 

allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale (allegato “A”); 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento rientra nella competenza di quest'organo ai sensi 

dell'art. 42, comma 2 lett. b) del "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" 

approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione il Responsabile del Servizio 

interessato ha espresso il parere di cui all'art. 49 del "Testo unico delle leggi sull' ordinamento degli 

enti locali" approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

VISTO lo Statuto del Comune di Bogliasco. 

 

VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18/8/2000; 

 

DATO ATTO che presso gli uffici comunali viene conservata la registrazione magnetofonica della 

presente seduta. 

 

Il Presidente del consiglio comunale, pone quindi in votazione la pratica e  

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 



________________________________________________________________________________________________________________________ 

Delibera di Consiglio Comunale n.19 del 08-04-2022 - COMUNE DI BOGLIASCO 

con votazione per alzata di mano e con il seguente risultato: presenti 11, assenti 2 (Fossa e 

Cevasco), favorevoli all’unanimità  

 

 

 

DELIBERA 

 

di approvare tutto quanto indicato in narrativa, che si intende qui riportato. 

 

di approvare il documento di politica ambientale a firma del sindaco pro-tempore, Luca Pastorino, 

che si allega alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale. 

 

Alle ore 11:12 il Presidente del consiglio comunale dichiara chiusa la seduta. 
 



________________________________________________________________________________________________________________________ 

Delibera di Consiglio Comunale n.19 del 08-04-2022 - COMUNE DI BOGLIASCO 

 

Allegato alla deliberazione di 

C.C. n.19 del 08-04-2022 

 

PARERE DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI INTERESSATI A NORMA 

DELL’ART.49 DEL D.LGS. 18/08/2000, N.267 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DOCUMENTO DI POLITICA AMBIENTALE. 

 
 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Parere tecnico 

 

Lì, 04-04-2022 Il Responsabile del Settore 

 Negro  Paola 

 

______________________________________________________________ 

 



________________________________________________________________________________________________________________________ 

Delibera di Consiglio Comunale n.19 del 08-04-2022 - COMUNE DI BOGLIASCO 

Il presente atto è stato letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

CONSIGLIERE IL SEGRETARIO COMUNALE 

MALACARNE  MICHELA Amoroso Dott. Dario 

 

_______________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del sito istituzionale di questo Comune il giorno 

_______          _______ e vi rimarrà per  giorni consecutivi fino al _______          _______ 

ai sensi dell'art.124, comma 1, del D.Lgs.vo  n.267/2000 e articolo 32, comma 1, della Legge n. 69/2009. 

 

Lì, _______          _______ 

 Il Responsabile del Settore 

 D'ASTA  DAVIDE 

______________________________________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione diverrà  esecutiva il _______          _______ 

 

[X] per decorrenza del termine di cui all’art. 134, comma 3 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

[..] essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267; 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 D'ASTA  DAVIDE 

 


